1. Änderungssatzung vom 13.03.2002 zur Satzung über Sondernutzungen an öffentlichen Straßen im Gebiet der Gemeinde Nobitz (Sondernutzungssatzung) vom 18.09.1997

Der Gemeinderat der Gemeinde Nobitz hat in seiner Sitzung am 27.02.2002 auf Grund § 19 Abs. 1 Thüringer Kommunalordnung - ThürKO - in der Fassung vom 14. April 1998 (GVBL. S. 73), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.September 2001 (GVBL. S. 257), der §§ 18 und 21 des Thüringer Straßengesetzes (ThürStrG) vom 07. Mai 1993 (GVBL. S. 273), zuletzt geändert durch Thüringer Euro-Umstellungsgesetz vom 24. Oktober 2001 (GVBL. S. 265) und des § 8 des Bundesfernstraßengesetzes (FStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. April 1994 (BGBL. I. S. 854), zuletzt geändert durch das Zehnte Euro-Einführungsgesetz (10. EuroEG) vom 15. Dezember 2001 (BGBL. I. S. 3762) folgende Änderungssatzung beschlossen:

§ 1 Änderungen

§ 11 Abs. (2) erhält folgende Fassung:

"Gemäß § 50 ThürStrG und § 23 FStrG sowie § 19 Abs. 2 und 20 Abs. 3 ThürKO i.V.m. den Bestimmungen des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBL. I. S. 602), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2001 (BGBL. I. S. 3574) kann jeder Fall der Zuwiderhandlung mit einer Geldbuße bis zu 5.000,00 EUR geahndet werden.

§ 2 In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Nobitz, den 13.03.2002

Zehmisch Bürgermeisterin